PAGE
3

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2025
	№
	 126

	г. Котельнич

	О проведении

межмуниципальной Алексеевской ярмарки 29 марта 2025 года

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях дополнительного обеспечения населения города потребительскими товарами по доступным ценам, создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести 29 марта 2025 года межмуниципальную Алексеевскую ярмарку (далее – ярмарка).
2. Определить:

2.1. Место проведения ярмарки:
ул. Кирова (от ул. Советская до ул. Пролетарская);
ул. Октябрьская (от ул. Кирова до ул. Карла Маркса).
2.2. Режим работы ярмарки: с 8:00 до 15:00.
3. Утвердить:

3.1. План проведения ярмарки согласно приложению № 1.
3.2. Форму заявки на участие в ярмарке согласно приложению № 2.
3.3. Схему размещения торговых мест согласно приложению № 3.
4. Для проведения ярмарки отделу культуры города Котельнича (Парышева М.В.) организовать:
с 9:00 до 15.00 – музыкальное сопровождение;
с 11:00 до 12:00 – концертную программу;
выставку-продажу изделий народных художественных промыслов.
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства администрации города (Карачарова Л.В.) обеспечить уборку территории до и после завершения мероприятий.
6. Отделу экономики администрации города (Тасуева Н.В.):

6.1. Организовать торговое обслуживание населения на территории проведения ярмарки.
6.2. Довести информацию до сведения населения, в том числе через средства массовой информации.
7. Рекомендовать:
7.1. МО МВД России «Котельничский» (Щелчков А.Н.) на время проведения ярмарки:

7.1.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан 29.03.2025 с 08:00 до 15:00.
7.1.2. Ограничить движение автотранспорта в районе проведения ярмарки 29.03.2025 с 07:00 до 15:00 по ул. Кирова (от ул. Советская до ул. Пролетарская), по ул. Октябрьская (от ул. Кирова до ул. Карла Маркса), по ул. Пролетарская (от ул. Кирова до ул. Карла Маркса), ул. Луначарского (от   ул. Кирова до ул. Карла Маркса).
7.1.3. Обеспечить въезд автомобильного транспорта на территорию проведения ярмарки по пропускам администрации города.
7.2. Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Котельничская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» (Сердюкова Т.Н.) обеспечить контроль в части наличия документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарке продукции животного и растительного происхождения.

8. Заявки на участие в ярмарке направлять в отдел экономики администрации города: ул. Советская, д. 83, каб. № 12, тел. 4-15-67, факс (83342) 4-26-58, e-mail: admgkotel@yandex.ru.
9. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Котельнича

от 19.03.2025 № 126
ПЛАН
основных мероприятий межмуниципальной Алексеевской ярмарки
в 2025 году

	Дата/время
	Мероприятие
	Место проведения

	29.03.2025
08:00-15:00
	Торговля с участием индивидуальных предпринимателей, предприятий-производителей, предприятий торговли, общественного питания и физических лиц
	ул. Кирова
(от ул. Советская до
ул. Пролетарская);

ул. Октябрьская
(от ул. Кирова до

ул. Карла Маркса)

	29.03.2025
09:00-15:00
	Ярмарка изделий народных промыслов и ремесел
	МБОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2

им. Д. Белых
г. Котельнича,
ул. Октябрьская, 109

	29.03.2025
11:00-12:00
	Межмуниципальный фестиваль народного творчества
	ул. Кирова

	29.03.2025
10:00-15:00
	Аттракционы
	ул. Кирова, Октябрьская

	10:00-15:00
	Катание на лошадях
	ул. Октябрьская

                                                 ____________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
к постановлению администрации

города Котельнича

от 19.03.2025 № 126
ФОРМА
ЗАЯВКА

на участие в межмуниципальной Алексеевской ярмарке
29 марта 2025 года
ул. Кирова – ул. Октябрьская
Прошу выделить место для организации торговли ______________________ _______________________________ товарами в день проведения Алексеевской ярмарки за исключением алкогольной продукции. Чистоту и порядок по окончании торговли гарантирую.

	Полное наименование участника, ОГРН, ИНН, юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Ассортимент продукции, представляемой на ярмарку
	Примечания
(марка и № машины, необходимая площадь
(кв. м), наличие палатки)

Требования к организации рабочего места продавца:

Наличие информации о продавце;

наличие палатки (зонта), соответствующей(го) эстетическим требованиям;

наличие ёмкости для сбора мусора, подтоварников;

наличие санитарной одежды, медицинской книжки, бэйджа;

при реализации собственной продукции наличие ёмкости для воды, одноразовой посуды, влажных салфеток для обработки торгового оборудования и рук продавца (для предприятий общественного питания);

четко оформленные ценники (единого образца), даты оформления, заверенные подписью или печатью продавца.

Контактный телефон ________________ Подпись ____________________
____________
	СОГЛАСОВАНО:

Врио начальника ОГИБДД МО МВД

России «Котельничский» Касьянов А.С.
«____ »____________ 2025 г.
	Приложение № 3
к постановлению администрации

города Котельнича

от 19.03.2025 № 126

Схема проведения межмуниципальной Алексеевской ярмарки 29 марта 2025 года

	ул. Советская

	    ○▲
Вход в рынок
	Ц

Е

Н

Т

Р
	              Магнит
	проход

	спорттовары
	Сцена для творческих коллективов
	Спутник/кари

	Звенигов-ский

	Сбербанк

	  Садко

	○  ○  ○  ○  ○  ○   ○  ○  ○  ○  ○ ○  ○  ○      ○  ○  ○  ○  ○  ○   ○  ○  ○  ○  ○ ○  ○  ○  ○                                                                                                       ○  ○  ○   ○  ○  ○  ○  ○ ○  ○  ○  ○               ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○                                                    Аттракционы
                        ул. Кирова

                                                                                      ○ ○ ○ ○ ○  ○ ○            ○ ○ ○

	ж/д мост

	райпо

▲

	        ↓

	Коопера-тивный

техникум

	Дом № 15

	МП «Гостиничный

комплекс

г. Котельнича»  ○○
▲

	○       ○

○       ○

○       ○

○       ○

○       ○

          ○

	школа № 2

	Пожарная 01

	Стоянка          Р а/транспорта

участников ярмарки    Р

	ул. К.Маркса

	        ПА
	ул. Карла Маркса
	   ПА

	 ПА

	ул. Луначарского
	ПОЧТА
	ул.Октябрьская

	ул.Пролетарская

	Администрация

города

              ▲

	         ул.Ленина

	         Обозначения:              ○ – розничная торговля             Р  - стоянка автотехники

                                              ПА -  ГИБДД      ▲   - туалет

_______________

†

храм